
��������� ����������� � ���	
��� � ��������� � ���� � ��
 � ���
������������ � ��

�������	������� � ����	� �� � �������� ��� � �
�������� � 	�
�����

������
�������������������
��������������� ��������������

����������	
���������	
������������	����
���������
����


�������������
�����������	
�����
���
���

������	
��	�
���������
���	�����

����	�	���������	�


����	�������������

���������	
��������	�����	�
�
�������	
	����
	�	���	��
	����	�
	��
	��
	���	��	�	��	���	�����	����������	������
���	


�	���������	������	�	�	���	�������

57 - 2021 - Determinazioni



 

OGGETTO: Concessione contributi nell’anno 2020 per l’organizzazione di manifestazioni, attività e 

iniziative di promozione turistica, deliberazione Consiglio Direttivo n. 8 del 09 gennaio 

2020. 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
Richiamato il vigente Regolamento per la concessione di contributi e di altri benefici di 

natura economica ad associazioni e ad altri organismi con differente configurazione giuridica, 

approvato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 15 del 26 ottobre 2018, e 

successivamente modificato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 2 del 19.02.2021; 

Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 8 del 09 gennaio 2020, con la quale è stato 

approvato il bando per la concessione ad associazioni, comitati, fondazioni, enti e altri soggetti 

privati non aventi scopo di lucro, di contributi correnti per l’organizzazione di attività, 

manifestazioni ed iniziative di promozione turistica nell’anno 2020, nonché i relativi criteri 

specifici e i moduli di domanda di concessione (Mod. A) e di domanda di liquidazione (Mod. B) da 

utilizzare da parte dei soggetti beneficiari; 

Ricordato che con la medesima deliberazione sopra citata il Consiglio Direttivo ha stanziato 

l’importo di Euro 20.000,00.- disponibile sul capitolo 7161/384 “Contributi a sostegno dell’attività 

turistica” del P.E.G. 2020/2022; 

Visto il bando prot. n. 115 di data 29 gennaio 2020 relativo alla concessione di contributi 

per l’organizzazione di attività, manifestazioni ed iniziative di promozione turistica nell’anno 2020; 

Ricordato che le risorse stanziate vengono ripartite tra i soggetti richiedenti e, quindi, il 

contributo viene determinato a seguito dell’applicazione della formula indicata all’articolo 7 del 

Bando in argomento, fermo restando il limite massimo di contribuzione fissato all’80% del 

disavanzo preventivato, come stabilito dall’articolo 9 del Regolamento adottato dal Consorzio; 

Rilevato che le richieste per l’assegnazione di contributi a sostegno dell’attività turistica da 

realizzare nell’anno 2020, pervenute entro il termine del 31 maggio 2020, fissato dal bando sopra 

citato, risultano essere complessivamente n. 4; 

Esaminate, quindi, tutte le richieste pervenute e depositate agli atti del Consorzio, così 

come elencate nella tabella allegata alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

Rilevato che tutte le n. 4 richieste pervenute a sostegno dell’attività turistica da realizzare 

nell’anno 2020 risultano ammissibili e di dover procedere, pertanto, alla ripartizione delle risorse 

stanziate ed ammontanti ad Euro 20.000,00.- tra tutte queste richieste, applicando la formula 

indicata nell’articolo 7 del Bando in argomento, così come stabilito dal Consiglio Direttivo con la 

deliberazione sopra richiamata; 

Ritenuto, conseguentemente, di concedere ai soggetti richiedenti, a sostegno dell’attività 

turistica da realizzare nell’anno 2020, il contributo a fianco di ciascuno indicato, così come 

risultante nella tabella allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, 

con la precisazione che eventuali contributi di importo inferiore rispetto a quello risultante 

dall’applicazione della formula sopra indicata derivano dall’applicazione del limite di 

contribuzione fissato all’80% del disavanzo preventivato; 

Ricordato che, per l’effettiva erogazione dei contributi concessi, dovranno essere 

rispettate tutte le condizioni stabilite dall’articolo 9 del bando in argomento, con particolare 



riferimento alla tipologia di documentazione da allegare e al rispetto del termine del 31 dicembre 

2021 (vedasi art. 28 “Norma transitoria” del citato regolamento per la concessione di contributi e 

di altri benefici di natura economica ad associazioni e ad altri organismi con differente 

configurazione giuridica, approvato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 15 del 26 

ottobre 2018, e successivamente modificato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 2 del 

19.02.2021), a pena di decadenza, per la presentazione al Consorzio della rendicontazione da 

parte dei soggetti beneficiari; 

Visto il Bilancio di Previsione 2021-2023 approvato con deliberazione dell'Assemblea 

Generale n. 15 del 29 dicembre 2020; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2021-2023 approvato con deliberazione 

del Consiglio Direttivo n. 31 del 29 dicembre 2020; 

Vista la legge provinciale 09 dicembre 2015 n. 18; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 

15 del 26 settembre 2017; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 03 maggio 2018 n. 2 e il relativo regolamento di attuazione emanato con 

D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di concedere, per quanto in premessa, ai soggetti richiedenti, a sostegno dell’attività turistica 

da realizzare nell’anno 2020, il contributo a fianco di ciascuno indicato, così come risultante nella 

tabella allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, con la 

precisazione che eventuali contributi di importo inferiore rispetto a quello risultante 

dall’applicazione della formula sopra indicata derivano dall’applicazione del limite di 

contribuzione fissato all’80% del disavanzo preventivato; 

2) Di precisare che, per l’effettiva erogazione dei contributi concessi, dovranno essere rispettate 

tutte le condizioni stabilite dall’articolo 9 del bando in argomento, con particolare riferimento alla 

tipologia di documentazione da allegare e al rispetto del termine del 31 dicembre 2021, a pena di 

decadenza, per la presentazione al Consorzio della rendicontazione da parte dei soggetti 

beneficiari; 

3) Di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio 

rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 187 del C.E.L. approvato con L.R. n. 2/2018 e 

ss.mm.. 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge Provinciale 30 novembre 1992, n. 23 avverso la presente 

determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 

del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 



SETTORE DI 

INTERVENTO N. DATA PROT. RICHIEDENTE SEDE COD. FISC/P.IVA INDIRIZZO IBAN RITENUTA Y/N INIZIATIVA SPESE PREVENTIVATE

DISAVANZO 

PREVENTIVATO

QUANTIFICAZIONE 80% 

DISAVANZO MOTIVO ARCHIVIAZIONE

ACCOLTO 

S/N

PUNTEGGIO (MAX 

100 - MIN. 30)

CONTRIBUTO CALCOLATO 

(TOTALE IMPORTO/TOTALE 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO*PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO - MASSIMO 80% 

DISAVANZO) CONTROLLO CONTRIBUTO CONCESSO

 SPESE 

DOCUMENTATE 

DISAVANZO 

FINALE

NOTE (CARENZE DOCUMENTAZIONE 

PRESENTATA RISPETTO A 

REGOLAMENTO/BANDO)

CONTRIBUTO 

CONFERMATO

CONTRIBUTO 

RICALCOLATO

TURISMO 1 22/05/2020 547 I MAZAROI PRIMIERO SAN MARTINO DI CASTROZZA 02294340225 VIA SCOPOLI, 31 IT79J0200805615000102687736 N LA SAGRA DEL FOC - CAMPUS TEATRALE PER BAMBINI 11.800,00            4.300,00     3.440,00                  S 63 3.440,00                           4.131,15     3.440,00                   

TURISMO 2 03/06/2020 582 ASSOCIAZIONE ECOMUSEO DEL LAGORAI TELVE 90011000222 PIAZZA VECCHIA, 18 IT20Q0810235590000030005129 N ESTATELAGORAI 2020 10.400,00            1.600,00     1.280,00                  S 86 1.280,00                           5.639,34     1.280,00                   

TURISMO 3 03/06/2020 589 STRADA DEL VINO E DEI SAPORI DEL TRENTINO TRENTO 01946940226 VIA DELLA VILLA, 6 IT37E0830401818000017343821 Y GEMME DI GUSTO EDIZIONE 2020 10.100,00            4.970,00     3.976,00                  S 73 3.976,00                           4.786,89     3.976,00                   

TURISMO 4 03/06/2020 590 STRADA DEL VINO E DEI SAPORI DEL TRENTINO TRENTO 01946940226 VIA DELLA VILLA, 6 IT37E0830401818000017343821 Y DIVINO OTTOBRE 2020 10.690,00            4.750,00     3.800,00                  S 83 3.800,00                           5.442,62     3.800,00                   

IMPORTO 20.000,00 305 12.496,00

57 - 2021 - Determinazioni - Allegato Utente 1 (A01)


